
Nº 105, quinta-feira, 4 de junho de 2009 1473 ISSN 1677-7069

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 69/2009

Objeto: Contratação de seguro total para veículos Total de Itens
Licitados: 00001 . Edital: 04/06/2009 de 08h00 às 12h00 e de 14h às
17h59 . ENDEREÇO: SAFS quadra 8, lote 1, bloco A, sala 333 Asa
Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 04/06/2009
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
18/06/2009 às 14h30 site www.comprasnet.gov.br . Informações Ge-
rais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no portal www.com-
prasnet.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/ página.Pe-
didos de esclarecimento e impugnações deverão ser encaminhados
exclusivamente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br

LUIZ MAURICIO PENNA DA COSTA
Pregoeiro

(SIDEC - 03/06/2009) 080001-00001-2009NE000042

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 57/2009

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada
no D.O. em 26/05/2009 . Objeto: Fornecimento de subscrição de suite
de Business Process Management System - BPMS (open source).

LUIZ MAURÍCIO PENNA DA COSTA
Pregoeiro

(SIDEC - 03/06/2009) 080001-00001-2009NE000042

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2009

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art.30, XII, "C", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 51/2009, cujo objeto, registro de preços para
futuras aquisições de açúcar tipo cristal de primeira qualidade para o
exercício de 2009, foi adjudicado à EMPÓRIO GOURMET LTDA,
com valor negociado a R$ 2,45 e a quantidade de 7.700 pacotes.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Coordenadora de Licitações e Contratos

(SIDEC - 03/06/2009) 080001-00001-2009NE000042

S E C R E TA R I A
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO,

ORÇAMENTO E FINANÇAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST n.º 500.409/2009-7. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Oracle do Brasil Sistemas Ltda.
ESPÉCIE: segundo termo aditivo ao contrato PE-154-A/2006 - pres-
tação de serviços técnicos especializados para implantação do am-
biente de produção do Portal da Justiça do Trabalho. VIGÊNCIA:
prorrogada por 5 meses, a contar de 14/5/2009 até 13/10/2009, nos
termos do art. 57, inc. II e § 1º, da Lei n.º 8.666/93. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.126.0571.5093.0001,
elemento de despesa 3.3.90.39, notas de empenho 2007NE000334 e
2008NE00698, emitidas em 26/2/2007 e 6/5/2008, respectivamente.
ASSINATURA: 13/5/2009. Pelo Contratante: José Tadeu Tavernard
Lima, Secretário de Administração, Orçamento e Finanças. Pela Con-
tratada: Marcio Franco, Diretor Financeiro.


